

Bilaga till  
Nyföretagarcentrum Mellersta  
Östergötlands årsrapport för Linköping



**NyföretagarCentrum**  
MELLERSTA ÖSTERGÖTLAND

Denna bilaga till Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötlands årsrapport belyser våra insatser och resultat under det senaste året samt reflekterar över vägen framåt för fler nya företag i Linköping.

I Linköpings kommun är 93 procent av företagen i näringslivet små företag med färre än 50 anställda. Nio av tio av dessa företag har färre än tio anställda. Under 2020 startades 73 687 nya företag i Sverige, varav 968 i Linköping. Därmed hamnar kommunens nyföretagande (nystartade företag per 1 000 invånare) på 9,3 vilket kan jämföras med 11,7 för riket. I Linköping är andelen företagare 6,8 procent.

Drygt 25 000 jobb sysselsätts av de små företagen i Linköpings kommun. Det motsvarar 27 procent av samtliga jobb i kommunen och 41 procent av jobben i privatägda företag. Den stora majoriteten av småföretagen är ägarledda företag där ägaren både leder och arbetar i företaget. I Linköpings kommun står den offentliga sektorn för den största andelen av de kommunala skatteintäkterna. Medelåldern på företagarna i Linköpings kommun är 51,4 år, jämfört med 51,8 år i Östergötlands län och 51,8 år i riket.

### Nyföretagarcentrums partners

Samarbetspartners är av yttersta vikt för Nyföretagarcentrums verksamhet i Linköping. Genom att tillhandahålla resurser, expertis och utvidgad räckvidd spelar de en avgörande roll i att stödja nya företagare. Med våra kompletterande tjänster och samordnade insatser kan Nyföretagarcentrum effektivt främja entreprenörskap och företagsutveckling i Linköping. Under 2023 har vi aktivt och strategiskt arbetat med att utöka vårt samarbete med näringslivet, och vi ser en positiv trend i detta arbete.

### Nyföretagarcentrum i Linköping

Vår verksamhet utförs i nära samverkan med kommun, näringsliv och dess stödsystem. Vi verkar precis som kommunen för att främja en hållbar näringslivsutveckling med fler lokala företag och ett ökat entreprenörskap med en fortsatt stark entreprenörs- och företagskultur. På så sätt bidrar vi till att tillsammans verka för ett hållbart, levande samhälle med god service och hög innovationsgrad.

Genom vår verksamhet visar vi konkret hur vi bidrar till att främja entreprenörskap och att öka det lokala företagandet i enlighet med kommunens visioner och strategier.

Vi arbetar aktivt för att stärka entreprenörskapet och öka antalet nyetablerade företag i Linköping, vilket direkt bidrar till att upprätthålla och stödja den starka entreprenörskulturen i staden. Genom att erbjuda rådgivning, stöd och resurser för



blivande företagare, i samarbete med både lokala och regionala partners, säkerställer vi att det finns gynnsamma förutsättningar för ny företagsframväxt och utveckling. Vidare stödjer vi aktivt utvecklingen av kunskapsintensiva teknik- och tjänsteföretag genom att erbjuda kompletterande tjänster och samordnade insatser för att främja innovation och tillväxt. Genom att agera som en bro mellan näringslivet, universitetet och andra relevanta aktörer, bidrar vi till att skapa en dynamisk och attraktiv miljö för företagsutveckling och samverkan i Linköping.

På så sätt tar Nyföretagarcentrum aktivt ansvar för att stödja och förverkliga Linköpings kommuns mål inom områden som entreprenörskap, företagskultur, innovation och hållbar tillväxt.

Genom vårt engagemang och våra insatser bidrar vi till att Linköping fortsätter att vara en attraktiv plats att bo, leva, arbeta, utbilda sig och driva företag i. Därmed stärker vi stadens position som en ledande region för innovation- och näringslivsutveckling.



*Vårt rådgivar- och affärsutvecklingsteam på en av våra kompetensutvecklingsdagar i Norrköping*

### Verksamheten i Linköping 2023

I Linköping finns vårt kontor på Industrigatan 5 där våra rådgivningar och de flesta av våra seminarier- och event hålls. Läget några hundra meter från Resecentrum, med goda parkeringsmöjligheter gör det smidigt att besöka oss för rådgivning och det finns alltid en entrévärd på plats som tar hand om våra besökare. I Linköping finns också hubbar via projektet Startup Time i Ryd, Berga och Skäggetorp där vi bland arrangerar en mängd rådgivningar- och sammankomster inom projektet Startup Time.

### Goda exempel på nyföretagare i Linköping



*Serge Le Normand, Årets Nyföretagare i Linköping; som driver Bageri Normandie.*



*Franziska Michaelis, som driver Öron Näsa Hals Specialistklinik i Linköping.*

### **Startup Time**

Integrations- och företagsprojektet Startup Time inleddes 2022 och har fortsatt att utvecklas under 2023. Vi är särskilt stolta över Startup Times Caféer som har besökts av fler än någonsin. Startup Time har haft fokus på att nå fler kvinnor. Våra populära temakvällar som uppmuntrar kvinnligt entreprenörskap, vilket engagerat över 30 deltagare med innovativa affärsidéer.

Projektet har uppmärksammats av flera andra kommuner. Startup Time har varit en viktig del i framgången när Linköping som första svenska stad utsågs till Europas mest innovativa stad av EU-kommissionen. Dessutom ingår projektet som en del av Linköpingskommuns medverkan i EU projektet Milestone. Det är 10 EU-länder som medverkar i projektet med Tyskland som Leadpart.

Syftet är att utveckla och förbättra en hållbar integration på arbetsmarknaden av icke-EU medborgare genom att bland annat främja att fler startar eget företag. Mer information om Startup Time finns på vår hemsida, i vår årsrapport och i projektets egen rapport.

### **Ett axplock av våra aktiviteter i Linköping 2023**

Under 2023 har vi arrangerat ett stort antal kunskapshöjande aktiviteter i Linköping. Till exempel olika seminarium, kunskapsevent, nätverksträffar, partnerluncher, starta eget-kurser samt mentor- och adeptträffar.

Vi höll även vår Starta eget-kurs i Linköping, Norrköping och Mjölby. Samt arrangerade hållbarhetsseminarier för att öka medvetenheten om detta i nya företag. Vi genomförde totalt sju Starta eget-kurser, varav två i Linköping samt arrangerade även ett flertal välbesökta luncher med partners samt region- och kommunrepresentanter.

Seminarierna har haft målgruppsrelevanta teman och tagits emot väl. Man har kunnat ta del av ämnen som digital marknadsföring, redovisning, företagsekonomi, influencer marketing, bolagsformer, prissättning, och mycket annat. Under året hade vi ett starkt fokus på hållbarhet, med seminarier tillsammans med våra partners för att öka medvetenheten om hållbarhet hos nya företag. Vi har dessutom medverkat vid ett flertal kommunluncher, varit aktiva på mässor och ett flertal sociala event, till exempel hos Almi.



Vi har också genomfört framgångsrika partnerluncher, nätverksträffar och möten i samarbete med kommuner, regioner och partners som varit uppskattade och är något vi ska vidareutveckla under 2024.

#### **Fortsatt framgång för vårt populära Mentorprogram**

Vårt mentorprogram är en mycket omtyckt del i vårt erbjudande. Under 2023 har vi haft rekordmånga ansökningar samt utökat antalet erfarna mentorer.

Programmets resultat påvisar både högre lönsamhet samt ökad överlevnadsgrad och 2023 har drygt 10 mentor- och adeptpar i Linköping träffats och dragit nytta av varandra.

För att ge en djupare inblick presenterar vi nedan en tabell baserad på data från Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötlands CRM-system, vilket är kopplat till Bolagsverket.

Mellersta Östergötland	Linköping 2023	Linköping 2022
Projekt/klient	349	400
Rådgivning	713	709
Förstablesök	33%	29%
Kvinnor	52%	49%
UTB	30%	28%
Företagsstarter	155	164
AB	88	102
EF	59	56
HB/KB/EF	7	6
Kvinnor	54%	54%
UTB	29%	26%

Trots det turbulenta året med ekonomisk osäkerhet och en värld som präglats av konflikter och oro, har vår målsättning för 2023 varit att upprätthålla antalet rådgivningar under året. Vi har insett vikten av att företagare med solida affärsidéer fortsätter att förbereda sig och vara redo att starta sina företag när både den ekonomiska- och den globala situationen stabiliseras. På grund av den rådande omvärldssituationen har vi valt att vara återhållsamma med att rekommendera företagsstarter inom vissa branscher i samma utsträckning som under mer gynnsamma perioder.

Vårt främsta mål är inte att maximera antalet nya företag. I stället strävar vi efter att främja startandet av så många företag som möjligt, förutsatt att de har en långsiktig,



hållbar strategi och tar hänsyn till ekonomiska, miljömässiga och sociala faktorer. Därför är vi på Nyföretagarcentrum, med tanke på omständigheterna, nöjda med våra resultat för 2023, även om vi hade hoppats på att antalet nya företag i Linköping 2023 hade varit högre.

Sammanfattningsvis vill vi framhäva att vårt nya, större Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötland verkligen hjälper oss stötta fler nyföretagare och har blivit en milstolpe för vårt arbete och för våra nyföretagare. Att ha tillgång till fler kunskapshöjande seminarier och utbildningar är inte bara en fördel för individerna som söker vägledning, utan det är även en källa till ständig tillväxt och utveckling för hela vår verksamhet internt och externt i vårt område.

Fler erfarna rådgivare som medför en bredare kompetens innebär att vi kan erbjuda en ännu mer skraddarsydd och högkvalitativ affärsrådgivning till alla som har entreprenöriella drömmar. Det är vår fasta övertygelse att när fler företagare får tillgång till den vägledning de behöver, kommer vi att se en blomstrande gemenskap av innovativa företag och en växande ekonomi.

Inför det nya året känner vi en känsla av spänning och förväntan över den ökade efterfrågan på våra rådgivningstjänster. Vi ser fram emot att möta de utmaningar och möjligheter som ligger framför oss med en starkare och mer robust struktur än någonsin tidigare.

Vi vill ta tillfället i akt att tacka våra partners för deras ovärderliga stöd, både ekonomiskt och genom delning av kunskap och expertis. Utan ert engagemang och generositet skulle vårt arbete inte vara möjligt. Tillsammans fortsätter vi att skapa en framtid där entreprenörskap och företagande blomstrar, och där alla har möjlighet att förverkliga sina drömmar.

Tack för ert förtroende och ert stöd

2024 01 30 Anna Hjertstedt Leijon, Verksamhetsansvarig Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötland

**Våra partners gör vår verksamhet möjlig**





